
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 188 del
ÎK9°9 LUG. Wi

[ Oggetto: Costituzione del nuovo Comitato Consultivo triennio 2025-2028 ai Sensi del D.A. 15/04/2010

Proposta n. @ l del -ì<\) ‘ ©i—À-5

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.S. Comunicazione Istituzionale

Responsabile del Procedimento Responsabile U.O.S. Comunicazione Ist.
(dott.ssa Rosaria Elena Screpis) rancesco Santocono)(

‘ \QMÉCÉ“ {\ —
Cit—«___

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Amministrativo, dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 16.06.2025,
giusta delega ex art. 20 C.L.R. n. 5/2009 e art. 24 c. [2 dell ’Atto Aziendale

con l'assistenza del Segretario, dott. &, |…Q QDMQ & {) ha adottato la seguente deliberazione



IL RESPONSABILE DELL’U.O. S. COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

Dott. Francesco Santocono

Vista la delibera n. 782 del 24/07/2025 con la quale il Direttore Generale, Dott. Giuseppe

Giammanco, ha conferito la delega delle funzioni del Direttore Generale, nei casi di vacanza

dell’ufficio, assenza o impedimento del titolare previsti ai sensi e per gli effetti degli artt, 3, comma

6 del D.lgs n. 502/1992 ss e dell’articolo 20, comma 2 della L. regionale n. 5/2009, al Direttore

Amministrativo dell’ARNAS, dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara nominato con deliberazione n.

613 del 16/06/2025;

Visto il Decreto del 15 Aprile 2010 dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana, che

disciplina le modalità di costituzione, funzionamento, organizzazione, attribuzione dei compiti,

articolazioni e composizione dei comitati consultivi aziendali, di cui all’art. 9, commi 8 e 9, della

Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile 2009;

visto l’art. 1 del predetto Decreto, il quale sottolinea che, con deliberazione del Direttore Generale,

ciascuna azienda del servizio sanitario regionale provvede alla costituzione del comitato consultivo

aziendale;

considerato che il predetto Decreto, all’art. 2, affida al comitato consultivo aziendale l’esercizio di

specifiche attività, così come previsto dall’art. 9 comma 8 della Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile

2009, ai sensi del quale “esprime pareri non vincolanti e formula proposte al Direttore Generale”;

considerato che ai sensi dell’art. 3 del predetto Decreto, il comitato consultivo è costituito da un

numero di componenti fissato dal direttore generale tra un minimo di 20 e un massimo di 40

componenti;

rilevato che il 29/06/2025 è scaduto il periodo di vigenza del Comitato Consultivo dell’Amas

Garibaldi per il triennio 2022-2025.

Su proposta del Responsabile dell’U.0.S. Comunicazione Istituzionale che con la sottoscrizione ne

attesta la regolarità formale e sostanziale;

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Di procedere alla costituzione del nuovo Comitato Consultivo dell’Amas Garibaldi per il triennio
2025-2028 attraverso la proposizione di apposita domanda di ammissione, secondo i requisiti
richiesti dalla legge;

di diffondere la suddetta domanda di ammissione attraverso il sito istituzionale dell’Amas
Garibaldi.

Il Responsabile dell’U.0.S. Comunicazione Istituzionale

esco Santocono)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Preso atto

Della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente delibera.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Di procedere alla costituzione del nuovo Comitato Consultivo dell’Amas Garibaldi per il triennio
2025-2028 attraverso la proposizione di apposita domanda di cui in allegato;

3



di diffondere la suddetta domanda di ammissione attraverso il sito istituzionale dell’Amas
Garibaldi.

di munire il presente atto di esecutività immediata.

IL SEGRETARIO

(Dott. QV… @ QAC>H£NO )

À4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

>à immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


